
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 034, de 09/04/2014 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º -  DEFERIR as inscrições dos candidatos, a seguir mencionados, pelo 
cumprimento do Edital do Processo Seletivo de Professor Substituto nº 
03/2014:  

 
ORGANIZAÇÕES E ESTRATÉGIA EMPRESARIAL 

Alice Carneiro de Castro 
Ana Cristina Freitas Goedert Winckler 
Hélio Alves da Cruz 
Jofran Guilherme da Silva 
Marcus Vinicio Fagundes de Oliveira 
Mileide Marlete Ferreira Leal Sabino 
Ricardo Angnes 
Sílvio Ferreira Costa Filho 
 
 
SISTEMAS E INFORMAÇÃO GERENCIAIS - SIG 
Cristina Schwinden 
Danilo Hasse 
Vitor Gonçalves de Azevedo 
 
TEORIA MACROECONÔMICA 
Álvaro Salgado Frasson 
Rafaela Rodrigues Correia 

 
 
Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
Florianópolis, 08 de abril de 2014. 

 


